
Verordening tot de eerste wijziging van de Legesverordening 2021 

Besluit van het college van burgemeester wethouders van de gemeente Leiderdorp, tot wijziging van 

de verordening op de heffing en invordering van leges Leiderdorp 2021. 

Legesverordening 2021 Leiderdorp. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, 

en 7 van de Paspoortwet, de Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet (Stb. 2021, 351) en het daarbij 

behorende inwerkingtredingsbesluit (Stb. 2021, 353), de wijziging van het Besluit paspoortgelden (Stb. 

2021, 352) en Titel 1 hoofdstuk 2 van de Legesverordening; 

  

Gezien het advies van 27 juli 2021; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot de eerste wijziging van de Legesverordening 2021 

Artikel I   
Titel 1, Hoofdstuk 2 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieventabel wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart (3) 

Tarieven 2021 

nieuw 

Tarieven 2021 

oud 

Van een Nederlandse identiteitskaart 

€ 67,55 € 64,00 Voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.5.1 

€ 36,45 € 32,90 Voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.5.2 

(3) Dit tarief is aan een wettelijk maximum gebonden. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking, met dien verstande dat 

de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten 

die zich voor deze bekendmaking hebben voorgedaan. 

Artikel III   
De datum van de ingang van de heffing is de dag na bekendmaking. 

Artikel IV   
Deze verordening kan worden aangehaald als: 1e wijziging van de Legesverordening 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 31 augustus 

2021. 

De burgemeester, 

mevrouw L.M. Driessen-Jansen 

De secretaris, 

De heer H. Romeijn 

Nr. 300672 

GEMEENTEBLAD 3 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiderdorp 

Gemeenteblad 2021 nr. 300672 3 september 2021 1 


